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Milí čtenáři, 
 vítáme vás u nového vydání školního časopisu Křimda. Určitě se zaslouží připomenout, že 

tradice našeho časopisu trvá již 15 let. Za tu dobu školou prošly stovky žáků. Obměnili se také někteří 

učitelé, ale Křimda naštěstí zůstala. Zajišťuje nám vždy podrobný souhrn toho nejdůležitějšího, co se 

ve škole v uplynulém období stalo. 

 Věříme, že každý z vás zde najde něco zajímavého a inspirativního. Vždy se můžete těšit na 

články o úspěšných projektech našich žáků a učitelů, tipy na zábavné a vzdělávací aktivity. Navíc se 

dozvíte více o školních akcích, jako jsou sportovní turnaje, výlety a kulturní představení. 

 Zakladatelkou časopisu Křimda byla paní učitelka Mgr. Simona Procházková. Její nadšení 

a odhodlání vytvořit platformu pro sdílení školních novinek a kreativních projektů byly klíčové pro 

vznik a úspěch časopisu. Díky jejímu vedení a spolupráci s žáky a dalšími učiteli se podařilo vytvořit 

časopis, který se stal důležitou součástí školního života. Za to jí patří velké poděkování, stejně jako 

všem bývalým i současným žákům a jejich pedagogům, kteří se na Křimdě již 15 let podílejí. 

                                  Mgr. Ivana Heboussová 
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NOVINKY OD NÁS 

Poznávací zájezd do Londýna 2024 
 Cestování, poznávání nových kultur a míst je pro mladé studenty velmi důležité. Tuto příležitost 

v letošním školním roce dostali žáci osmých tříd. Měli tak jedinečnou možnost komunikovat v anglickém 

jazyce v reálném prostředí, poznat životní styl Angličanů a hlavně objevovat krásy britské metropole. 

 12. září 2024 se Křimická vydala na šestidenní zájezd. Plavbou na trajektu z Calais do Doveru začalo 

naše velké dobrodružství. Prohlídku jsme zahájili v londýnském předměstí Greenwich, kde se nachází 

pomyslná linka, tzv. nultý poledník, která dělí Zemi na dvě stejné polokoule, východní a západní.  

  

 

 Zhlédli jsme tradiční britské památky jako jsou Tower Bridge, London Eye, Tower of London, nebo 

katedrálu sv. Pavla. Nevšedním zážitkem pro všechny žáky byla návštěva fotbalového klubu Chelsea. 

Prohlídka domácí půdy fotbalového klubu Chelsea je zábavnou, poučnou a nezapomenutelnou zkušeností, 

kterou si jistě užili nejenom sportovní fanoušci.  

 Inspirativní byla cesta směrem na jih Anglie ke křídovým útesům Seven Sisters. Velkým zážitkem 

byla procházka po útesech, které jsou místy vysoké až 170 metrů. Navštívili jsme také přímořské letovisko 

Brighton. Nejnovější brightonská atrakce, kterou je otáčivá rozhledna vysoká 138 metrů, poskytuje nádherný 

výhled na město a jeho široké okolí.  

 Zájezd do Anglie jistě naplnil všechna očekávání a namotivoval žáky k dalšímu poznávání a studiu 

anglického jazyka. 

       Mgr. Jana Rusňáková 
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NOVINKY OD NÁS 

Návštěva Polytechnických hnízd 
 Ve čtvrtek 7. listopadu 2024 se žáci 7. A vydali na Střední školu automobilní a informatiky Weilova, 

kde v doprovodu paní učitelky Sýkorové a Součkové navštívili Polytechnická hnízda. Tato speciální výuková 

centra umožňují dětem rozvíjet technické dovednosti a seznámit se s moderními technologiemi. 

 Po příchodu do školy se žáci rozdělili do dvou skupin. První skupina se nejprve věnovala manuálním 

činnostem – pod vedením odborníka vyráběla krabičku z kartonu, kterou si poté mohli odnést domů. Druhá 

skupina se mezitím pustila do robotiky, kdy sestavovala a programovala roboty ze stavebnice VEX. Tato 

stavebnice simuluje skutečné robotické mechanismy používané například v automobilovém průmyslu. Po 

dvou hodinách si skupiny vyměnily role, aby si všichni mohli vyzkoušet obě aktivity. 

 Celé odpoledne bylo nejen plné zábavy, ale také přínosné pro rozvoj manuální zručnosti a logického 

myšlení. Žáci si vyzkoušeli, jak fungují technologie v praxi, a možná v někom vzbudila tato zkušenost zájem 

o budoucí technické povolání. Všichni si návštěvu velmi užili a těší se na další podobné akce!  

       Mgr. Jaroslava Sýkorová 

 

Přírodovědný kroužek 
 I v tomto roce pokračuje pro žáky 1. – 3. tříd přírodovědný kroužek. Během prvního pololetí jsme 

stihli navštívit Zoopark v Milíčově, kde si děti mohly pohladit a nakrmit místní chovaná zvířata. Vyzkoušeli 

jsme také oblíbený pokus výroby sopky, který se nám náramně povedl. Naučili jsme se pracovat 

s mikroskopem, jindy jsme se zabývali chovem domácích mazlíčků nebo jsme se seznamovali s plazy. 

I v druhém pololetí plánujeme pokračovat v zajímavých aktivitách a těšíme se, až bude lepší počasí a budeme 

moci bádat venku v okolí školy. 

                               Bc. Marie Součková 
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Halloweenská oslava na naší škole 
 Halloween se na naší škole stal oblíbenou tradicí. I tentokrát proběhl v organizaci žákovského 

parlamentu. Škola byla plná vzrušení, protože žáci přišli v kreativních a barevných kostýmech a byli 

připraveni oslavit tuto zábavnou tradici. 

 Rozmanitost kostýmů byla úžasná a atmosféru můžete posoudit sami podle přiložených fotek. Někteří 

žáci měli na sobě kostýmy zakoupené v obchodě, jiní se pochlubili vlastnoručně vyrobenými kostýmy, 

a dodali tak oslavě osobní nádech. Některé třídy byly vyzdobeny dýněmi, netopýry a pavučinami, což 

vytvořilo tu správnou halloweenskou náladu. 

 Žádná oslava Halloweenu se samozřejmě neobejde bez sladkých dobrot. Výzdobu školy si vzali na 

starost členové parlamentu a využili k tomu kreativní tvorbu svých spolužáků. Do atmosféry Halloweenu se 

nechali vtáhnout i někteří kolegové, za což jim velmi děkujeme.  

        Mgr. Melita Podhola 
 

NOVINKY OD NÁS 

Výtvarná soutěž vyhlášená Fondem ohrožených dětí 
 Letos jsme se opět zapojili do výtvarné soutěže Obrázek, který udělá radost hned dvakrát, svým 

autorům při tvorbě a po prodeji přispěje dětem v zařízení Klokánek. Vybrané práce budou oceněny drobnými 

dárky. 

 Soutěž, vyhlášená FOD, měla jako téma pohádky, prázdniny, zvířátka a přírodu, zimu a Vánoce 

a dětskou fantazii. Naši žáci s chutí vytvořili velké množství krásných veselých obrázků různými výtvarnými 

technikami. 

 Nakonec byly vybrány a odeslány práce těchto žákyň a žáků: 

ze 7. C Barbory Hulanové, Vanesy Bursíkové, Barbory Bělohlávkové a Magdaleny Žibřidové,  

z 8. C Nikoly Pavlovičové, Alžběty Marešové, Terezy Děkanovské, Mariany Polischuk, Veroniky Zídkové 

a Natálie Řepíkové, z 9. A Viktorie Hýblové, Adama Skládala, Kláry Dolanové a Karolíny Zemkové. 

                                     Mgr. Petra Henderson 
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Klub mladých diváků otvírá další sezónu 
 Letos se do Klubu mladých diváků přihlásilo padesát žáků z osmých a devátých tříd. Během roku nás 

čekají čtyři divadelní představení a první z nich už máme za sebou. Vypravili jsme se do Divadla ABC na 

slavnou hru Revizor od ruského spisovatele Nikolaje Vasiljeviče Gogola. 

 Tato klasická komedie vypráví o malém městečku, kde si místní úředníci spletou obyčejného mladíka 

s carským kontrolorem. Snaží se mu zavděčit a uplácejí ho, aby zakryli své chyby. Hru režíroval David 

Drábek a hlavní role skvěle ztvárnili Pavla Tomicová, Václav Kopta a Tomáš Havlínek. 

 Představení mělo spoustu vtipných momentů, oproti původnímu textu byly některé části zkráceny 

a naopak přidány jiné tak, aby hra byla aktuální a dotýkala se současným témat.  

                                   Mgr. Simona Procházková 

 

NOVINKY OD NÁS 

294 statečných v Divadle pod Palmovkou 
Náš Klub mladých diváků se v únoru vypravil do Divadla pod Palmovkou na divadelní představení 

294 statečných, které bylo nastudováno režisérem Tomášem Dianiškou. Oceněná hra o skutečné události 

Anthropoid a pozadí jejích příprav je poctou velkému množství bezejmenných odvážných lidí, kteří se na 

atentátu na zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha podíleli a mnohdy za to zaplatili životem. 

Režisérovi se podařilo skloubit vážné téma s černým humorem a zdařile vykreslit hrdiny i antihrdiny. 

Historická událost byla prezentována důstojně, minimalistická scéna a hra se světly podtrhávala dramatičnost 

událostí. Hudba Mateje Steska citlivě doprovázela děj. Hodně vydařený závěr hry nás silně emotivně 

zasáhnul.  

Dlouho trvající aplaus diváků vestoje byl oceněním pro režiséra a výborné herecké výkony 

účinkujících. 

       Mgr. Petra Henderson 

 

Charita na Křimické   
 I v letošním školním roce jsme se zapojili do 

charitativní sbírky pro náš Azylový dům Rybka Husinec. 

Sbírka to byla předvánoční. Bylo třeba přinést a poslat 

čepice, rukavice a nějaké dobroty k Mikuláši. Nakonec 

jsem posílala tři velké krabice, které byly plné šál, čepic, 

rukavic a adventních kalendářů a různých sladkostí. 

  

 
 Velké poděkování patří dětem, jejich rodičům a zaměstnancům školy. Máme radost, že děti z AD se 

ohřály v našich dárcích. Z azylového domu jsem dostala jako poděkování za dlouholetou spolupráci krásný 

dárek – barevnou rybu. Myslím, že patří všem z naší školy, kterým nejsou osudy jiných dětí lhostejné. Ryba 

bude umístěna v knihovně naší školy. 

                        Mgr. Květa Nekolová 
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Divadelní představení dramatického kroužku 
 Dramatický kroužek na Křimické má dlouhou tradici, a to již od roku 2014. Za tu dobu naší divadelní klapkou 

prošlo nespočet mladých talentů a různorodých scénářů. Jedno však zůstává neměnné -  na konci každého pololetí 

předvedeme výsledky našeho snažení rodičům a žákům 1. stupně. Při těchto vystoupeních naši mladí herci získávají 

cenné zkušenosti, učí se improvizovat, spolupracovat, naslouchat si a vzájemně se respektovat.  

 Největší odměnou jsou pro nás vždy nadšené potlesky publika a milá slova uznání od rodičů, žáků 

a pedagogů. V současném sboru máme mnoho nadějných začínajících herců, kteří svou premiéru zvládli na výbornou. 

Pro diváky si připravili The Alphabet Chant, pohádku Stone soup a scénku What´s that? Zkušenější členové souboru 

se představili v náročnějších divadelních hrách - That´s funny, The ticket, Parrot learns a lesson a Colin the poet. Celý 

program byl protkán zpěvem, který je nedílnou součástí našich vystoupení. 

 Ani ve druhém pololetí nezahálíme. S radostí jsme přivítali nové členy a již pilně nacvičujeme nový repertoár. 

V dubnu nás čeká tradiční soutěž Come and Show, kde budeme moci opět předvést své umění. Držte nám palce! 

                       Mgr. Jana Rusňáková 

 

NOVINKY OD NÁS 

The Bear Theatre opět na Křimické 
 Naše škola každoročně hostí divadelní skupinu The Bear Theatre. Ani tento rok nebyl výjimkou, v úterý 

11. února zhlédly všechny třídy druhého stupně poutavá interaktivní divadelní představení v anglickém jazyce.  

 Žáci šestých a sedmých tříd se zúčastnili podívané s názvem „The Aliens show“. Stali jsme se součástí 

příběhu, ve kterém dva tajní agenti vyvíjeli nemalé úsilí, aby se jim podařilo dopadnout nevítanou návštěvu z kosmu. 

V průběhu hry vyšlo najevo, že ženě pocházející z jiné planety činí značné potíže tvořit otázky v angličtině. Během 

humorného představení se děti pobavily a nenásilně si osvěžily znalosti gramatiky, zvláště problematiku tvoření 

otázek. 

 Žákům osmých a devátých tříd herci nabídli jednu z nejnovějších inscenací v repertoáru s názvem „London‘s 

burning“. V této historicky zaměřené hře se žáci seznámili s událostmi v souvislosti s Velkým požárem, který zničil 

velkou část Londýna v roce 1666. Zásluhou vhodné kombinace dramatu, humoru a smysluplných dialogů hra 

podněcovala žáky ke kritickému přemýšlení o důležitých otázkách. Hercům se podařilo dovedně zapojit i dětské 

publikum.  

 Představení naplnilo naše očekávání, zábavně jsme si zpestřili jazykovou výuku a těšíme se, co si pro nás herci 

připraví příště. 

                                           Mgr. Petra Nedvědová a Mgr. Melita Podhola 
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Policie na naší škole 
 Opět víme, že se nemusíme bát, že se něco na naší škole přihodilo. Přijeli „naši“ policisté 

z útvaru prevence na besedy se žáky. 

 Pátý ročník absolvoval program Drogy I., kde se žáci seznamují s problematikou závislostí na 

alkoholu, na tabáku, na lécích. Policisté také reagují na četné dotazy dětí, které tato problematika velmi 

zajímá. 

 Šesté třídy mají přednášku a besedu na téma Šikana. Řeší se i problematika vztahů v dětských 

kolektivech. Vysvětlují se pojmy agresor, oběť, sebeúcta, osobní hrdost. I zde je vymezen prostor pro 

četné dotazy. 

 Sedmé třídy se tradičně věnují tématu Kriminalita dětí a mládeže. Policisté potvrzují, že 

i v tomto věku mají děti (bohužel) zkušenosti s majetkovou trestnou činností (krádeže, poškozování cizí 

věci, porušování autorských práv). Rovněž policisté reagují při besedě na četné dotazy dětí. 

 V osmém ročníku proběhl program Drogy II. - závislost očima zákona. Nyní už tedy víme, jaký 

vliv mají omamné a psychotropní látky na člověka, jaký mají dopad na celou naši společnost. Při této 

besedě je důraz kladen na pochopení vztahu právo - droga. Rovněž po této besedě následuje množství 

dotazů z řad našich žáků. 

 Žáci devátých ročníků absolvují přednášku a besedu Základy právního vědomí I. Týká se 

znalostí z oblasti lidských práv, trestního zákona, přestupkového práva, společensky nežádoucích jevů. 

Zároveň se žáci 9. ročníků účastní nadstavbového programu pro absolventy programu Základy 

právního vědomí I. 

 Také v letošním školním roce policisté naši školu velmi pochválili. Vždy se jim líbí atmosféra 

ve třídách a celkové klima školy. Toho si samozřejmě velmi vážíme. 

                          Mgr. Květa Nekolová 

 

NOVINKY OD NÁS 

PROJEKT „Přijímačky nanečisto“ 
 Spolupráce mezi základními školami je vždy nutná a zároveň velmi přínosná. Jeden příklad za 

všechny: Základní školy Nad Přehradou, Veronské náměstí a Křimická se rozhodly zapojit se do 

projektu „Přijímačky nanečisto“. Tento dobrovolný projekt vypsalo MŠMT ve spolupráci se 

společností Cermat. Centrální termín zkoušek nanečisto byl stanoven na 28. ledna 2025. Cílem bylo 

vyzkoušet si tzv. modelové jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka. Účast žáků byla 

dobrovolná. Přihlášení žáci v tento den psali testy ve stanoveném čase, v jiném školním prostředí, než 

je jejich kmenová škola, a s cizími zadavateli. Přijímačky nanečisto měly simulovat blížící se jednotné 

přijímací zkoušky, které budou žáci 9. tříd konat ve dnech 11. a 14. dubna 2025. Hodnocení těchto testů 

již prováděli kmenoví učitelé. Následně byli žáci a rodiče informováni o výsledcích s možností 

konzultovat s příslušným vyučujícím své chyby a svá řešení. 

 Do 20. února 2025 musí žáci podat přihlášky na vybrané střední školy. Výsledky těchto zkoušek 

nanečisto mají žáky především motivovat k další pečlivé přípravě na ty zkoušky opravdové.  

 Milí deváťáci, štěstí přeje připraveným a my Vám držíme palce!!! 

                                                 Mgr. Jana Ludwig 
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Lyžařský výcvikový kurz v Benecku  
 Této školní sportovní akci předcházely dlouhé přípravy, ale vyplatilo se! 

V sobotu 1. února 2025 nastoupili na kurz přihlášení sedmáci společně s pedagogickým doprovodem, 

instruktory a zdravotníkem do autobusu a vyrazili do Krkonoš. Cesta uběhla rychle a bezproblémově a po 

necelých dvou hodinách jízdy jsme dorazili do zasněženého Benecka, kde se na nás usmívalo sluníčko 

i chata Alfonska, ve které jsme měli zajištěné ubytování i stravu. Po nutném rozdělení dětí do pokojů jsme 

se naobědvali a děti již netrpělivě očekávaly první odpolední seznámení se svahem, předvedení svých 

lyžařských dovedností a následné rozdělení do čtyř družstev. Cílem je, aby každý žák ve svém družstvu své 

dovednosti zdokonalil, začátečníci překonali svůj prvotní strach a každý na konci kurzu mohl říci, že ho 

lyžák bavil, že se něco naučil a že by jel příště znova.  

 Trochu netradičně jsme tentokrát pojmenovali družstva podle jmen instruktorů a chtěli docílit toho, 

že není potřeba se navzájem poměřovat, kdo z dětí jezdí v „jedničce“ a kdo ve „čtyřce“. První večer tedy 

dostaly děti informaci, jestli jsou ve družstvu: „Rychlé Šípy“, „Klenoběžníci“, „Sedláci“ nebo „Ludwig 

express“. 

 

NOVINKY OD NÁS 

 Další dny jsme v dopoledním a odpoledním čase pilovali techniku, jezdilo se na lanovce, na kotvě 

i na pomě, po modrých, červených i černých sjezdovkách. Jedno odpoledne jsme v rámci nutného odpočinku 

věnovali krásné procházce na rozhlednu Žalý a cestou zpět si děti nakoupily nezbytné dobrůtky v místním 

obchodě. 

 Když je něco hezké, rychle to utíká, a tak se i náš společný čas v Benecku nachýlil ke konci. Ve 

čtvrtek večer na děti kromě závěrečného zhodnocení čekala i diskotéka. Tanečníků z řad sedmáků máme 

opravdu hodně a bylo vidět, že i přes únavu se nejen děti, ale i dospělí baví. 

 V pátek 7. února 2025 jsme nasnídaní bez větších odkladů a čekání nasedli do autobusu, který nás 

odvezl zpět do Prahy. 

Velké díky patří Vám, děti! Byli jste šikovné a fajn. Rovněž nemalé poděkování patří týmu, který se o vás 

staral, tedy Lucii Klenovcové, Pavlu Šípovi, Martinu Sedláčkovi, Janě Ludwig a Jarmile Novotné. „SKOL“ 

a zase příště! 

               Mgr. Jana Ludwig 
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54. ročník Dějepisné olympiády 
 Ve středu 27. listopadu proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády, kterého se zúčastnilo 21 žáků 

sedmých, osmých a devátých tříd. Téma letošního ročníku znělo: „Ve středu zájmu člověk aneb Péče o duši 

a tělo od osvícenství po španělskou chřipku (1740 - 1920)“. Zadání školního kola prověřovalo znalosti 

v základech lékařství a vědomosti o známých českých lékařích. Nedílnou součástí olympiády je i dovednost 

pracovat s textem. S úkoly si nejlépe poradila Nikol Popelková z 9. C, kterou do obvodního kola doplnil Vít 

Kejř také z 9. C. 

 Obvodní kolo se již tradičně uskutečnilo na Gymnáziu Omská. 13. ledna nás bohužel reprezentoval 

pouze Vítek, protože Nikol onemocněla. Vítek mezi nejlepšími z okolních městských částí obstál. Zkušenosti 

z loňského roku přetavil v historický úspěch a obsadil krásné 8. místo. Děkuji všem zúčastněným a gratuluji 

Vítkovi k nádhernému umístění. 

                     Bc. Pavel Šíp 

 

NOVINKY OD NÁS 

Geografická olympiáda 
 Zeměpisná olympiáda se převlékla do nového kabátu a názvu – Geografická olympiáda. Naše škola si 

tak „premiéru“ odbyla v pondělí 16. prosince, kdy proběhlo školní kolo této zeměpisně zaměřené soutěže. 

Letošní ročník přilákal 43 žáků druhého stupně. Školní kolo bylo, dle mého názoru, celkem snadné a boj 

o jedno postupové místo v každé kategorii byl velice těsný. Naši žáci prokázali slušný přehled o světě, 

výškových profilech, mapách a souřadnicích. Přestože by si postup zasloužilo více žáků, mezi postupující se 

tento rok zařadili pouze chlapci. Nejlepší v kategorii A (šesťáci) zvítězil Michal Těšík ze 6. A, v kategorii B 

(sedmáci) Rostislav Volf ze 7. B a v kategorii C (osmáci a deváťáci) Lukáš Fiala z 9. B. 

 Děkuji všem za předvedené výkony a přeji postupujícím, aby se jim na konci února zadařilo 

v obvodním kole. 

                  Bc. Pavel Šíp 

 

Olympiáda v českém jazyce 
 Školního kola Olympiády v českém jazyce se zúčastnilo dvacet žáků. Vítězkou se stala Klára 

Kuglerová z 9. C, 2. místo obsadila Veronika Havlasová z 8. C a třetí Johanka Tomaschek z 9. C. 

 V loňském roce se naše škola stala poprvé hostitelem obvodního kola Olympiády v českém jazyce. 

A protože jsme se v této roli osvědčili, budeme ji organizovat i v následujících letech. Letos se k nám sjeli 

soutěžící z 25 základních škol a gymnázií z Prahy 10, 15 a 22. Jejich doprovodu jsme vytvořili příjemné 

zázemí s občerstvením v naší nové cvičné kuchyni.  

 Soutěžící se museli poprat s náročnými gramatickými i slohovými úkoly. První příčky už tradičně 

obsazují především žáci z gymnázií. Naši školu reprezentovala Klára Kuglerová z 9. C a Veronika Havlasová 

z 8. C. Obě skončily uprostřed soutěžního pole. Děkujeme za reprezentaci. 

                                          Mgr. Simona Procházková  

 

Mladý chemik 
 Každoročně se naše škola účastní chemické soutěže s názvem Hledáme nejlepšího mladého chemika 

České republiky. Letošní ročník se nesl v duchu hesla „V chemii je všechno spojeno se vším“. 

 Okresního kola se zúčastnilo celkem 15 našich deváťáků. Žáci řešili úlohy z obecné a anorganické 

chemie, které měly prověřit jejich znalosti z osmého ročníku. Do krajského kola soutěže, konaného 

11. prosince 2024 na Masarykově střední škole chemické v Praze, postoupili tři nejlepší žáci – Lukáš Fiala 

(9. B), Vít Kejř (9. C) a Matyáš Hrbek (9. C).  

I v krajském kole si naši zdatní chemici vedli výborně, protože v obrovské konkurenci 390 soutěžících ze 149 

základních škol vybojoval Lukáš Fiala skvělé 33. místo a postoupil tak do bojů o účast v celostátním finále. 

 Poděkování patří všem chlapcům za úspěšnou reprezentaci naší školy a Lukášovi navíc přejeme hodně 

štěstí do dalšího kola chemického klání, které se uskuteční 26. března 2025. 

                            Ing. Gabriela Filipová a PaedDr. Zuzana Šimková 
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Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce 
 Ve středu 22. ledna vyvrcholila ústní částí dvoudenní soutěž v anglickém jazyce. Žáci, kteří 

postoupili z písemného kola, měli možnost porovnat navzájem své znalosti a komunikační schopnosti. 

Rozhodování nebylo lehké, neboť účastníci byli svědomitě připraveni a příjemně nás překvapili 

plynulým projevem a bohatou slovní zásobou.  

 V rámci kategorie 6. a 7. tříd 3. místo obsadil Vítek Chochola ze 7. B, 2. místo získala Anežka 

Ustohalová z 6. C a 1. místo vybojovala Klára Kochová ze 7. A. V kategorii 8. a 9. tříd skončila na 

3. místě Alžběta Marešová z 8. C, druhá se umístila Karolína Wurmová z 8. A a první místo patří 

zaslouženě Lindě Mařincové z 9. A. 

 Vítězům gratulujeme, soutěžícím děkujeme za účast a všem přejeme hodně úspěchů v dalším 

studiu cizích jazyků. 

                                            Mgr. Petra Nedvědová, Mgr. Jana Rusňáková a Bc. Valerie Kim Wymarová 

NOVINKY OD NÁS 

Obvodní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce 
 V týdnu před jarními prázdninami jsme se vydali na ZŠ Nad Přehradou, 

kde se 12. února konalo obvodní kolo soutěže v anglickém jazyce. Vítězky 

školního klání Linda Mařincová (9. A) a Klára Kochová (7. A) statečně 

reprezentovaly naši školu ve velmi silné konkurenci základních škol 

a víceletých gymnázií. Na stupně vítězů tentokrát naše děvčata nedosáhla, 

nicméně oceňujeme nasazení, s jakým se na soutěž svědomitě připravovala. 

Věříme, že si odnesla cennou zkušenost a doufáme, že se budou i nadále 

s radostí angličtině věnovat. 

     Mgr. Petra Nedvědová, Mgr. Jana Rusňáková a Bc. Valerie Kim Wymarová 

 
 

Němčina mě baví  
 V předvánočním čase, 4. 12. 2024, se konala 

soutěž „Němčina mě baví“/„Deutsch macht mir Spaß“. 

Soutěž organizovalo Gymnázium mezinárodních 

a veřejných vztahů Praha společně s nakladatelstvím 

Hueber a byla určena pro 2. stupeň ZŠ a pro kvartu 

víceletých gymnázií. 

Tématicky se soutěž věnovala i pádu Berlínské zdi, od 

kterého minulý rok uplynulo 35 let. 

 Naši školu reprezentoval tým čtyř žáků: Klaudie 

Malá z 8. A, Eliška Johanovská z 9. A, Lukáš Fiala 

z 9. B a Johanka Tomaschek z 9. C. 
  

 
 

 Týmy měly na několika stanovištích plnit různé úkoly týkající se německy mluvících zemí 

a zmiňovaného výročí. Úkoly měly podobu kvízu, poslechu, skládání a popisu obrázku, a třeba 

i ochutnávání potravin a nápojů typických pro německy mluvící země. Tyto chutě pak měli spojit se 

správnou zemí. 

 Organizátoři nezapomněli ani na doprovázející pedagogy. Ti se mohli během čekání na své žáky 

vzdělávat. Nakladatelství Hueber pro ně připravilo seminář na téma „Kooperativní učení a týmová práce“ 

pod vedení PhDr. Veroniky Hutarové. 

 Náš tým se umístil na krásném pátém místě z celkem 23 týmů. Nutno dodat, že mezi základními 

školami by byl druhý. Byla jsem na naše žáky moc pyšná. 

             Kateřina Bártová 
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Konverzační soutěž v německém jazyce 
 Dne 13. 1. 2025 se v našich učebnách uskutečnilo školní 

kolo Konverzační soutěže v německém jazyce. Soutěže se 

zúčastnilo celkem dvacet soutěžících napříč sedmým až 

devátým ročníkem. Stejně jako v uplynulých letech soutěž 

probíhala ve dvou kategoriích. V první části žáci prokázali své 

dovednosti v oblasti porozumění poslechu. V druhé části se 

krátce představili, následně mluvili na vybrané téma 

a popisovali obrázek. 

  

NOVINKY OD NÁS 

 V nižší kategorii I (žáci 7. tříd) zvítězila Matylda Slezáková ze 7. A, druhé místo obsadila Emma 

Dvořáková rovněž ze 7. A a třetí příčku vybojovala Vanesa Bursíková ze 7. C. 

 Ve vyšší kategorii II (žáci 8. a 9 třídy) zvítězil Daniel Ludwig z 8. C, druhou příčku vybojoval Lukáš 

Fiala z 9. B a krásné třetí místo získala Alžběta Marešová z 8. C. 

 V pondělí 3. února 2025 se konalo obvodní kolo konverzační soutěže, které pořádá Gymnázium 

Omská. Obsahem soutěže byl poslech s porozuměním, konverzace s porotou na vylosované téma a popis 

obrázku. Z naší školy se klání zúčastnila Matylda Slezáková a Daniel Ludwig, kteří naši školu výborně 

reprezentovali. Matylda Slezáková se umístila na 1. místě v kategorii IA a Daniel Ludwig se umístil na 

2. místě v kategorii II A. 

 Všem účastníkům soutěže děkujeme za krásné výkony a vítězům gratulujeme! 

                  Mgr. Lucie Srovnalíková 

 

Přírodovědné soutěže  
 V říjnu uspořádala naše škola dvě školní kola přírodovědných soutěží. Úlohy často přesahovaly 

běžné učivo a vyžadovaly po soutěžících širší přehled a logické myšlení v přírodopisu, fyzice, chemii, 

zeměpisu a v matematice. 

 První soutěž Pražský pramen organizuje přírodovědné gymnázium Botičská. Netradiční test 

propojuje otázky z přírodopisu, fyziky, chemie, zeměpisu a všeobecného přehledu na zadané téma. 

V letošním kole na téma BARVY se hned 5 našich žáků prosadilo mezi 4289 soupeři a postoupilo do 

vyššího kola. Svým domácím projektem pak bojovali v konkurenci ostatních pražských škol o účast ve 

finále. Těmito žáky byli Vít Kejř (9. C), Lukáš Fiala (9. B), Aneta Stejskalová (9. B), Veronika Vokáčová 

(9. A) a Tereza Děkanovská (8. C). Na začátku listopadu zaslali organizátoři výsledky, které poslaly Vítka 

a Lukáše do finále. Během třídenního klání na konci listopadu absolvovali rozmanité přednášky (Barvy 

a vidění, Barevná fotografie, Barevná chemická show aj.), exkurze do Národní galerie ve Veletržním paláci, 

do Přírodovědecké fakulty UK, do Zoo Praha, laboratorní práce a finálový test. Od vítězného místa na 

bedně je dělil jen kousek, ale to nevadí. Samotný program během finále byl jistě dostatečnou odměnou. 

Děkujeme za skvělou reprezentaci! 

 V Přírodovědném klokanovi si pro 1. místo doskočila Bára Vaněčková (9. A), 2. místo obsadila Bety 

Marešová (8. C) a 3. místo Bára Novotná a Veronika Vokáčová z 9. A.  Školní kolo je zároveň i kolem 

celorepublikovým. Na celorepublikové srovnání si ale ještě musíme pár měsíců počkat. 

 Vítězům školních kol gratulujeme a všem účastníkům děkujeme za zájem o přírodovědné obory. 

                                Mgr. Kamila Merxbauerová 
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 Bobřík informatiky, IT Slot a Úžlabinská informatika 

 Letos se naše škola již poosmé zapojila do soutěže Bobřík informatiky. Soutěž je cílena na běžného 

bystrého žáka se zájmem o svět technologií a klade si za cíl seznamovat žáky a jejich učitele s tím, co to jsou 

informatické otázky a problémy, a že informatika není totéž, co ovládání počítače. Soutěž se konala v listopadu 

2024. Úspěšnými řešiteli se stali a Bobříka informatiky s nejvyšším počtem bodů ulovili v kategorii Junior: Vít 

Kejř 9. C, v kategorii Kadet: Michal Firýt 8. B, v kategorii Benjamin: Richard Soucha 6. B, Ondřej Souček 6. B 

a Ema Kövešlygety 6. A a v kategorii Mini: Natálie Holcová 4. B. Soutěžní testy z minulých ročníků je možné si 

vyzkoušet na www.ibobr.cz v archivu testů. Čtenáři Křimdy si tedy mohou vyzkoušet, jestli by byli stejně 

úspěšní jako naši žáci. 

 Druhou soutěží, do které se naše škola tento rok 5. – 12. 11. 2024 zapojila posedmé, byl 15. ročník 

soutěže IT Slot pro žáky 8. a 9. tříd. Cílem této soutěže je prohloubit zájem žáků o studium informačních 

technologií a zároveň formovat jejich logické myšlení. První část soutěžních úloh je zaměřena na oblast 

základních vědomostí o informačních technologiích (internetu, hardwaru, softwaru, operačních systémech, 

komunikaci prostřednictvím ICT a programování). Druhá část soutěžních úloh je věnována matematickému 

a logickému myšlení. 
V IT Slotu, kterého se zúčastnilo rekordních 17 396 žáků z 298 škol z celé České republiky, jsme bohužel 

letos nedosáhli úspěchu z předminulého roku, kdy do finálového kola postoupil David Těšík z tehdejší 9. B., kde 

mezi 50 nejlepšími z celé republiky obsadil výborné 34. místo, ale alespoň se finálovému kolu přiblížila Alžběta 

Marešová z 8. C, která skončila na 194. místě v celorepublikovém pořadí.  

SPŠE v Úžlabině pořádala 12. prosince 2024 další ročník soutěže Úžlabinská informatika. Letos se opět 

soutěžilo v programování v jazyce Scratch. Žáci měli vytvořit interaktivní aplikaci v prostředí Scratch. Mohlo se 

jednat o hru či interaktivní příběh na téma "Voda". Téma si mohli vyložit a zahrnout ve své aplikaci libovolným 

způsobem. Nebylo třeba se ho držet doslovně. Hodnotila se funkčnost, nápaditost, estetické a tematické 

zpracování. Této soutěže jsme se účastnili již pošesté. Reprezentovala nás šikovná Veronika Horáková z 9. B. 

Chtěli bychom poděkovat všem soutěžícím za reprezentaci školy. Věříme, že soutěže byly pro účastníky 

nejen poučné, ale že se u nich i pobavili. 

         Mgr. Jaroslava Sýkorová 

 

NOVINKY OD NÁS 

Matematické soutěže na ZŠ Křimická  
V prvním pololetí letošního školního roku se konaly dvě matematické soutěže: Pythagoriáda a část 

Matematické olympiády (školní kola všech kategorií a obvodní kolo pro kategorii Z5 a Z9). 

Jako první se uskutečnila 21. - 25. 10. 2024 Pythagoriáda. Zúčastnili se jí žáci celého druhého stupně naší 

školy v hodinách matematiky. Do obvodního kola postoupilo 9 žáků. V obvodním kole, které se konalo 13. 11. 2024, 

získala ve velké konkurenci gymnázií Alžběta Marešová z 8. C krásné 3. místo. 

Obvodní kolo Matematické olympiády pro kategorie Z5 a Z9 proběhlo 29. 1. 2024. Na základě školního kola 

se k postupu propočítali: Marie Hanzálková z 5. A a Filip Sýkora z 5. B. Bohužel ani jednomu se nepodařilo obsadit 

nějakou medailovou pozici. 

 Ve druhém pololetí nás ještě čeká 12. 3. 2024 Zdatný matematik. Dále se bude konat 21. 3. 2025 Matematický 

klokan. V březnu se také dozvíme výsledky matematické soutěže Pangea, jejíž školní kolo proběhne 10. 2. - 7. 3. 2025, 

a poté by mělo 2. 4. 2025 proběhnout ještě obvodní kolo Matematické olympiády pro kategorie Z6, Z7 a Z8. 

Všem šikovným počtářům děkujeme za účast a reprezentaci a těšíme se na jejich další matematické úspěchy.  

                             Mgr. Jaroslava Sýkorová 

https://scratch.mit.edu/
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Dřevěné divadélko 
              Koncem října nás opět navštívil pan Honza Hrubec se svou pohádkou Honza 

a drak. Pohádka je o odvážném Honzovi, nešťastném královi a princezně v nesnázích. 

O popletené mámě, lakomém baronovi a kouzelné stařence. O králově cvičné žábě, 

o dříví, které roste daleko. O silném mlynáři a jeho řece. Ale hlavně o lásce a obětavosti 

a také o tom, že i smůla se může změnit ve štěstí. 

              Děti do děje vtáhly marionetky a kouzla, která pan Hrubec ukázal. Dřevěné 

divadlo máme všichni moc rádi a těšíme se na další návštěvu. 

                                                                                Lenka Rašínová, DiS. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Svatomartinská stezka       
 Dne 11. listopadu jsme se seznámili s příběhem o Sv. Martinovi tím, že jsme si užili zábavnou stezku, kterou si 

pro nás připravily naše paní vychovatelky. Mladší žáci stezku procházeli spolu se staršími spolužáky, kteří jim byli 

schopni úkoly přečíst. Úkoly a zimu jsme si užili a na závěr byly děti odměněny diplomem. 

                                                                                 Karolína Pospíšilová 

 

Plotovky a Podzimní stezka  
 V měsíci říjnu a prosinci jsme s dětmi absolvovali několik venkovních akcí. Mezi aktivity pouze družinové se 

počítá právě Podzimní stezka. Při této stezce děti plnily úkoly ve věkově smíšených skupinkách, aby ti starší mohli 

pomoci našim čerstvým prvňáčkům. Lokace školního běžeckého oválu a přilehlé zeleně byl jasnou volbou pro umístění 

stanovišť s úkoly. Za účast si děti odnášely pamětní list.  

 Další akci, která měla zpříjemnit cestu do školy a ze školy nejen školákům, ale i rodičům, byly plotovky, které 

jste mohli najít vyvěšené na plotě školního hřiště, hned po pravé straně vchodu do školy.  Obou plotovek se zúčastnila 

i některá oddělení školní družiny. První z nich byla Halloweenská a v prosinci ji vystřídala Zimní, ve které jste mohli 

najít nejen zimní sporty, ale i část věnovanou adventu. Na další plotovky se můžete těšit i ve 2. pololetí. 
                               Šárka Žilínková, DiS. 

 

Zimní olympiáda 
 Dne 3. února 2025 proběhla ve školní družině zimní olympiáda. Děti si vyzkoušely celkem pět sportovních 

disciplín. Malí olympionici nasadili do sportovního zápolení všechny své síly a schopnosti, a tak byly i přidělené body 

a časy z jednotlivých disciplín často velmi těsné. Nejlepší výkony byly odměněny diplomem. Olympiáda měla velký 

úspěch, děti si užily spoustu zábavy. 

                                                Ing. Petra Poláčková 
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Informace ze sportovní ligy Prahy 15 
 Od listopadu do ledna se v rámci sportovní ligy konaly tři dívčí turnaje. 

 21. listopadu jsme na ZŠ Nad Přehradou zahájily florbalem. A bohužel ne moc úspěšně. Konkurence byla 

vysoká. Tým složený z dívek 2. stupně bojoval o každý míček. Byť jsme například v první polovině zápasu vedly, 

nepodařilo se nám udržet vedení až do konce. Přesto dívky ukázaly sportovního ducha, bojovnost a smysl pro fair 

play. Vždy hrály do poslední vteřiny a nic nedaly soupeřkám zadarmo. Všem patří dík za vzornou reprezentaci školy. 

 Turnaje se zúčastnily: Kamča Kovářová, Ema Štěpánková, Vanesa Bursíková, Kája Moravcová (naše statečná 

brankářka), Bety Marešová, Míša Benešová, Verča Havlasová a specialistka florbalistka Lucka Girmanová.  

 Dívky se již těší na příští rok a jsou odhodlány dosáhnout lepšího umístění. 

 

SPORT 

 Druhým turnajem byl basketbal. Konal se na ZŠ Veronské náměstí 11. prosince. Zde jsme se ukázaly jako 

silný tým. Dvě čtyřky se pravidelně střídaly ve hře první a druhou polovinu zápasu. Byly opravdu vyrovnané. Skóre, 

které se podařilo v prvním poločasu uhrát, se druhému týmu dařilo navýšit o další koše. Viděli jsme i pár úspěšných 

trojkových hodů. Dívky dbaly mých pokynů a uměly si navzájem poradit. Při hře je nezastavila ani únava a předvedly, 

že mají velmi dobrou kondici. Hrály s chutí a pocitem „Chceme zápas vyhrát“. Pouze jedna porážka nás odsunula na 

stříbrnou příčku. Získaly jsme 4 body. Děkuji vám, dívky, za krásný sportovní zážitek plný bojovnosti.  

 Zde je osmička úspěšných basketbalistek: Bára Vaněčková (7. A), Domča Kičová, Klárka Kuglerová, Bára 

Novotná, Bára Kleindienstová, Aneta Stejskalová, Reňa Muroňová a Kája Aberlová. 

 

 Třetím turnajem byla přehazovaná. Byli jsme pořádající školou. 

Turnaj vypukl 20. ledna u nás ve velké tělocvičně. Bohužel původní složení týmu bylo ochuzeno o čtyři klíčové 

hráčky. Nemoc a zranění nečeká. O to více děkuji dívkám, které celý turnaj uhrály pouze v šesti jako jeden tým bez 

možnosti střídání. Měly to těžké, ale ukázaly schopnost přizpůsobit se. Každým zápasem se zlepšovaly, úvodní strach 

postupně vymizel a na závěr si dívky turnaj užily. Vyrovnanost v posledním zápasu nás dovedla k vítězství v tie-

breaku a konečnému 4. místu. I dva body do celkového hodnocení se počítají.  

 Dívkám Sandře Bubnové, Nině Floriánkové, Báře Vaněčkové, Káje Moravcové, Julče Kadlecové a Gabče 

Sýkorové děkuji za reprezentaci školy. Poděkování patří zároveň i Klárce Kuglerové a Domče Kičové, které 

zapisovaly, počítaly a pomáhaly s organizací turnaje.  

                Mgr. Zuzana Piherová 
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NOVINKY OD NÁS 

Turnaj v basketbalu chlapců druhého stupně 
 V úterý 10. prosince se konalo další sportovní klání v Poháru starosty MČ Prahy 15 pro druhý stupeň, tentokrát 

v basketbalu. Soutěž se konala na Základní škole Veronské náměstí. 

Tým chlapců ve složení Stoianovskii O. (9. B), Hoffman M. (8. B), Hrbek M. (9. C), Babčický F. (9 .C), Chadima S. 

(9. C), Pangrác J. (8. C), Ludwig D. (8. C), Coufal V. (9. B), Tkalych M. (8. B), Kopecký J. (8. B), Línek L. (8. B), 

Vaniš M. (9. A) už cestou na turnaj předvedl, že jsou bezvadná parta a chtějí hrát naplno. Možná i kvůli tomu, že se 

v minulém roce skvěle umístili, chtěli předvést, co v nich je.  

 Už při rozehrání přemýšleli o taktice, střídání a dalších  důležitých plánech hry. A přitom si stálé udržovali 

dobrou náladu a týmového ducha. Když začal samotný turnaj, byli kluci naprosto úžasní. Pouze jeden zápas měli 

opravdovou smůlu. Štěstí jim opravdu nepřálo, jedna obroučka střídala druhou a bohužel v těsném rozdílu zápas 

prohráli. Ale nezlomilo je to a zbylé zápasy se vrátili do svého vítězného tempa. A díky tomu vybojovali krásné druhé 

místo a další cenné body do celkové soutěže. Všem sportovcům děkujeme za jejich výkony a reprezentaci naší školy. 

                                                            Martin Rašín 

 

Turnaj v přehazované chlapců druhého stupně  
 V úterý 21. ledna nastoupilo naše nejmladší druhostupňové družstvo chlapců na turnaj 

v přehazované. Protože se turnaj konal na naší domácí půdě, v tělocvičnách na základní škole Křimické, celý 

tým byl nervózní z velké odpovědnosti přivézt co nejvíce bodů do sportovní ligy Poháru starosty Prahy 15. 

 Tým ve složení Faltys D. (6. A), Hemelík K. (6. B), Křesťan P. (6. B), Lorenc D. (7. C), Mácha M. 

(7. A), Prchal V. (7. C), Procházka V. (7. B), Rychlovský R. (6. B), Wünsch R. (7. C) a Zikmund D. (6. B) se 

tohoto úkolu nezalekl a možná i díky podpoře fanoušků z prvních a devátých tříd, kteří našim hráčům přišli 

fandit, předvedl krásnou hru. Jejich týmová spolupráce, herní dovednosti a taktika jim přinesly krásné druhé 

místo. Všem sportovcům děkujeme za jejich reprezentaci naší školy. 

                                                                           Martin Rašín 
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Sportování na prvním stupni 
 V prvním pololetí žáci z 1. stupně nelenili a zúčastnili se několika soutěží.    

  V celoroční soutěži o Pohár starosty Prahy 15, která se skládá z několika sportů, např. fotbalu, florbalu, vybíjené 

a jiných, nás v říjnu reprezentovali kluci z 5. tříd a do naší školy dovezli diplom za 1. místo ve fotbale.   

 Dalším sportem byl florbal, kdy žáci druhých a třetích tříd porovnali své zkušenosti s ostatními sportovci ze 

základních škol Prahy 15 a v závěru vybojovali 4. místo. 

 Další disciplínou je miniházená, kterou žáci trénují v hodinách tělesné výchovy. Naši sportovci z 5. tříd jsou 

přihlášeni do celopražské soutěže a 4x do roka vyráží směr hala  TJ  Vršovice, kde mají možnost soupeřit s okolními 

školami.  Náš tým je smíšený a z podzimní části jsme si z turnajů dovezli dvakrát diplom za 4. místo. Věříme, že  letos 

se dostaneme na stupně vítězů. 

 Ani v ostatních ročnících se nelení. Děti z prvních tříd si v hodinách tělocviku vyzkoušely fotbal  i florbal. 

Druhé a třetí třídy se pravidelně v pátek vydávají na plavecké kurzy. 

                                                                                                                        Irena Soukupová 

 

Turnaj ve florbalu chlapců druhého stupně 
 Ve středu 20. listopadu se konal na ZŠ Nad Přehradou florbalový 

turnaj v rámci Poháru starosty Prahy 15.  

 Už při srazu před naší školou se ukázalo, že dnešek bude opravdu 

náročný. Dva nejlepší hráči a opory našeho týmu nepřišli kvůli nemoci. Ani 

při zápasech nám štěstí moc nepřálo. Nešťastné fauly, pády a střely, které 

končily na konstrukci soupeřovy branky, klukům moc optimizmu 

nepřidávaly. Ale nikdo nic nevzdával a hrálo se, jak to jen šlo. Všechny 

zápasy končily jen těsným rozdílem a tým ve složení Attl L. (8. C), Blažek 

F. (9. A), Slavík M. (9. A), Vaniš M. (9. A), Babčický F. (9. C), Chadima S. 

(9. C), Menzel O. (9. C) obsadil čtvrté místo. Všem sportovcům děkujeme 

za jejich sportovní výkony a reprezentaci naší školy. 

                        Martin Rašín 

 

Vítězné fotbalové tažení  
 Ve středu 9. října proběhl turnaj Poháru starosty MČ 

Prahy 15 v malé kopané na hřišti SK Hostivař mezi týmy 

základních škol ZŠ Křimická, ZŠ Hostivař, ZŠ 

Hornoměcholupská, ZŠ Veronské náměstí a ZŠ Nad 

Přehradou.  

 I když všemi proudily silné emoce, naši fotbalisté 

díky svému zápalu a nasazení vybojovali pro ZŠ Křimická 

první místo a 10 bodů do celého poháru. 

Naší školu reprezentovali žáci z 9. A, 9. C a 8. A: Beneš 

Jakub, Blažek Filip, Vaniš Mikuláš, Popfalushiy David, 

Slavík Michael, Babčický František, Chadima Sebastian, 

Podhorný Marek, Menzel Otto a Kričfalušij Nikola. 

Děkujeme za skvělé výkony. 

                           Martin Rašín 



 

VÁNOCE VE ŠKOLE 

Mikuláš na Křimické 
 Na začátku prosince se škola oblékne do zimní výzdoby a všechny děti se začínají těšit na (před)vánoční čas 

a na školní akce, které jsou s tímto adventním obdobím spojeny. Je již dlouholetou tradicí, že nejstarší žáci školy 

připraví své mikulášské družiny a těší se z návštěvy každé třídy 1. i 2. stupně. Těší nás, že se na tuto akci deváťáci 

připraví zodpovědně, nejen že si pořídí krásné kostýmy, ale především si sestaví i scénář a Mikuláši se ve svých 

rolích naučí výchovně a smysluplně promlouvat k celé třídě i k jednotlivcům. Ve čtvrtek 5. prosince školou 

procházely celkem tři skupiny ze tříd 9. A, 9. B a 9. C. Jejich výkony a odvahu podpořily třídní paní učitelky Petra 

Henderson, Květuše Nekolová a Zuzana Šimková.   

 Všichni se nejen báječně bavili, odnesli si spoustu zážitků, ale snad se i někteří zamysleli nad svými skutky, 

jak těmi dobrými, tak i nad těmi méně zdařilými.  

                     Mgr. Jana Ludwig 
 

Mikulášská olympiáda 
 Odpoledne pokračovaly oslavy Mikulášskou olympiádou. Organizoval ji Klub rodičů a žáci 5. až 9. tříd. 

Každá třída si vylosovala zemi a prezentovala sport, ve kterém daná země vyniká. Malé děti, které si koupily 

vstupenku, pak postupně s rodiči procházely dvěma trasami, kde celkem na čtrnácti stanovištích plnily úkoly 

a sbíraly razítka. Na konci trasy děti přišly k mikulášské družině, od které každý účastník dostal nadílku. Celou akci 

natáčela Česká televize, její reportáž pak byla k vidění na TV Déčko.  

                                 Tomáš Pešír  
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Vánoční projektový den na 2. stupni 
 V úterý 3. prosince se místo běžného vyučování konaly tradiční vánoční dílny, vycházky a vánoční 

turnaje na 2. stupni. Je to akce školy, na kterou se druhostupňové děti těší. Při ní mají možnost vyrobit 

nějaký pěkný vánoční dárek, navštívit předvánoční Prahu, zasportovat si v našich tělocvičnách, vánočně 

programovat v počítačových učebnách nebo péct dobroty v naší cvičné kuchyni. 

 Žáci vyráběli vánoční ozdoby a dárky z přírodních ale i jiných materiálů. V grafické dílně pak 

tvořili krásná vánoční přání. Pro sportovní nadšence naši tělocvikáři organizovali v obou tělocvičnách 

turnaje ve florbalu a ringu. Děti, které se chtěly nadechnout vánoční atmosféry v hlavním městě, měly 

možnost navštívit centrum Prahy včetně plánované výstavy.  

Během projektového dne vyrobili žáci společně s vyučujícími mnoho krásných dárků. Nejen, že byly 

výrobky následující týden prodávány na tradiční vánoční tržnici, ale některé dárky darovali žáci společně 

s paní učitelkou lidem z místního domova důchodců, aby je tak v předvánočním čase potěšili svou 

přítomností a maličkostí. 

 Na tento tvůrčí projektový den se děti z druhého stupně vždy těší. Mohou si totiž samy vybrat dílnu, 

do které se zapíší. I letos se podařilo dětem nabídnout celkem dvanáct dílen. Kromě tvůrčí činnosti, 

sportování či naučné vycházky se žáci v jednotlivých dílnách setkávají napříč ročníky a třídami, a mají tak 

možnost seznámit se i s dalšími spolužáky. 

                                              Mgr. Jana Ludwig 
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Vánoční dílny na 1. stupni  

 Navodit pohodovou a sváteční atmosféru Vánoc bývá náročným úkolem. Naši učitelé se na něj však 

každoročně těší a pečlivě připravují. V letošním školním roce probíhaly vánoční dílny na 1. stupni převážně 

v dopoledních hodinách, což umožnilo zapojení všech dětí do výroby. Vznikaly krásné svícny, vánoční 

dekorace, ozdoby a adventní věnce. Odpoledne se mohli připojit i rodiče. Jsme rádi, že tvořit přišly nejen 

maminky, ale zapojili se i tatínkové. Aby šla všem práce od ruky, mohli si pochutnat na připravených 

dobrotách. Výtěžek z prodeje na vánoční tržnici si pak děti užijí při třídních akcích. 

                             Mgr. Jana Rusňáková 

 

  20 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj0-LbBys7KAhUIQBoKHTPmDmEQjRwIBw&url=http://www.clipartpanda.com/categories/christmas-bells-clip-art&psig=AFQjCNEKPJ9OXZg1_mOSjxZiKyZ0Pqa1uQ&ust=1454141753484668


  

VÁNOCE VE ŠKOLE 

Pečeme perníčky 
 Rok se s rokem sešel a nastal adventní čas. Pro nás děti to znamenalo připravit se na vánoční tržnici. 

Zkrátka, čekalo nás opět tradiční pečení vánočních perníčků. Díky vydatné spolupráci našich úžasných 

a ochotných paní kuchařek, které nám připravily těsto, jsme se  mohli pustit do práce. Z domova jsme si donesli 

vánoční vykrajovátka a váleček. Práce nám šla pěkně od ruky. Na zdobení perníčků se podílely téměř všechny 

děti ze školní družiny. Rodiče nám perníčky pochválili a my jsme všechny prodali. Za výtěžek z tržnice jsme si 

koupili tři discgolfové sady. 

         Marta Pospíšilová 

Andělské dílničky ve školní družině 
 V průběhu celého adventu probíhaly ve školní družině andělské 

dílničky. Vánoční dílny, na které se mohou přihlásit všechny družinové 

děti, mají dlouholetou tradici. V posledních letech je již nezajišťuje 

agentura, dílničky pro děti připravuje paní vychovatelka. Díky tomu si 

mohou domů odnést výrobek všechny děti, které mají chuť tvořit. Pod 

rukama našich dětí tak vznikla malá umělecká dílka - nádherní andělé 

a andělky. 

                                                                Hana Reitingerová 
 

 
Vánoční tržnice školní družiny 
 Vánoční tržnice a zpívání v atriu si našly své pevné místo v prosincových diářích nás všech. Těší se na 

ně rodiče, ale i všechny děti, ať jsou součástí sboru, nebo v přípravných a prodejních týmech tříd, či jako diváci. 

V letošním školním roce družina po několikaleté pauze opět odlévala svíčky ve tvaru sněhových vloček, nově si 

děti zkusily vyrobit mýdlo nebo odlévat zlatá prasátka. Nezklamali jsme ani ty, co přišli pro každoroční 

perníčky. Nicméně to hlavní, co tržnice přináší, je možnost potkat se s rodiči našich žáků, společně něco 

vytvořit a zpříjemnit si adventní čas, a to se nám podařilo na výbornou. 

        Hana Reitingerová 
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Vánoční zpívání na Křimické 2024 

 Vrcholem předvánočního času bylo tradiční setkání v atriu školy 10. prosince 2024. České lidové koledy 

tvoří základ našeho repertoáru, ale každý rok přidáváme něco nového a zajímavého. Letos jsme představili tři nové 

písně: „Prosinec“ a „Světové Vánoce“ z dílny oblíbené dvojice Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř, a „Modlitbu“ od 

Ondřeje Brzobohatého s textem Lubomíra Feldeka. Mnohé děti nadšeně reagovaly na zjištění, že „Modlitba“ 

zazněla v oblíbené pohádce Anděl Páně 2.  

 Úspěch našeho vystoupení potvrdil i velký zájem dětí účastnit se Adventního setkání pořádaného Městskou 

částí Praha 15 na Veronském náměstí.  

 Je radost vidět společné úsilí, nadšení a tvořivost, se kterou všichni k přípravě vánočního programu 

přistupují. Náš cíl zůstává stejný – potěšit, zastavit se v předvánočním shonu a strávit vzácné chvíle s našimi dětmi. 

Vždyť právě Vánoce mají být symbolem klidu, rozjímání a radosti. 

                                    Mgr. Jana Rusňáková 

 

VÁNOCE VE ŠKOLE 
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1. ROČNÍK 

Putování za Mikešem 
 V září se první třídy vydaly na svůj úplně první školní výlet do Hrusic. Jeli jsme autobusem 

s cestovní agenturou Travez a panem průvodcem Tomášem, který s naší školou dlouhodobě spolupracuje. 

Šli jsme po stopách kocourka Mikeše a jeho kamarádů.  

 Mikeš je milá pohádková postava. Je to malý černý kocourek, který umí dokonce mluvit lidskou 

řečí. Již před výletem jsme si o Mikešovi hodně povídali. Během putování jsme se seznámili s dílem 

Josefa Lady, který Mikeše namaloval, a dozvěděli jsme se něco o jeho životě a o tom, jak vzniklo pod jeho 

rukama mnoho dalších krásných obrázků.  

Na závěr jsme si zakoupili upomínkové předměty a stihli jsme se vyfotit v pozadí se známým 

kostelíkem. Výlet se nám moc vydařil. 

        Ilona Kotíková 

 

2. září jsme přivítali nové prvňáčky. Ve fotogalerii se můžete podívat, jak se jejich první školní den vydařil: 
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1. ROČNÍK 

Pražská komorní filharmonie pro děti 
První třídy společně vyrazily 12. prosince na svoji první společenskou akci - koncert PKF 

v Kulturním domě Ládví. Celým programem je provázeli dva moderátoři, kteří nejenom hrají, ale i zpívají 

a tančí. Krátké skladby měly společné téma „Když se probudí duchové“. Další koncert se konal 23. ledna 

a měl téma „Toulky v říši snů“. 

Děti si užily krásné kulturní dopoledne, a dokonce se do koncertu i osobně zapojily. 

        Mgr. Lenka Švimberská 

 

Jak voní Vánoce 
V druhé polovině prosince se třídy 1. ABC, 2. C a 3. B vydaly na vánoční výlet do skanzenu 

a mlýna u Radotína. 

Návštěva mlýna byla skvělou příležitostí spojit získávání vědomostí s ochutnáním tradiční 

vánočky. Děti si s mlynářem prohlédly technické zařízení a dozvěděly se, jak vlastně vzniká mouka. Byly 

překvapeny množstvím různých přístrojů. Seznámily se také s cestou zrnek obilí celým mlýnským 

zařízením. Další části programu byla výroba vlastního „šnečka“ z kynutého těsta. Paní mlynářka dětem 

také ukázala, jak se správně připravuje vánočka. Pak ji také děti ochutnaly. Byla moc dobrá. 

Domů si děti vezly nejenom upečené šnečky, ale i spoustu zážitků. 

               Mgr. Lenka Švimberská 
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2. ROČNÍK 

Projektový den: Halloween ve škole   
Tento anglosaský svátek jsme se v naší třídě rozhodli oslavit lehce netradiční formou. Děti se oblékly do 

nejrůznějších strašidelných kostýmů a rozdělily se do skupinek po třech, ve kterých pracovaly po celé dopoledne.  

Na začátku jsme si společně zazpívali několik halloweenských písniček a pak už se s chutí a s nadšením 

pustili do práce. Halloweenské aktivity byly zaměřené zejména na procvičování učiva z českého jazyka, 

matematiky a z prvouky – vše zábavnou formou úkolů a her. Poslední hodinu jsme si zpestřili výukou na tabletech 

a na závěr vyhodnotili, která halloweenská skupinka pracovala ten den nejlépe. Sladkou odměnu ale nakonec 

dostaly všechny děti.  

                                                       Mgr. Šárka Žaludová 

 

Adventní akce ve 2. A  
Adventní období jsme ve 2. A zahájili návštěvou Toulcova dvora. I přes velkou zimu jsme statečně prošli 

zdejší okolí a na dobrodružné cestě jsme se seznamovali s adventními a vánočními tradicemi – například s tím, 

jakou roli měl svatý Ambrož, svatá Lucie, Barbora nebo Mikuláš. Děti na stezce plnily úkoly a hádanky, jejichž 

prostřednictvím poznávaly život našich předků. Na konci jsme objevili poklad a pak se všichni zahřáli uvnitř 

Toulcova dvora při výrobě svíček z včelího vosku a vánočního řetězu ze slámy. 

I náš další výlet měl adventní tématiku – tentokrát jsme navštívili pražské Národopisné muzeum, kde 

jsme si naše znalosti o adventu prohloubili i díky maskám a oděvům, které jsme měli možnost si vyzkoušet. Zhlédli 

jsme zajímavý film o významu Vánoc, o podobě štědrovečerní večeře a o narození Ježíška.  

Těsně před Vánoci jsme navštívili Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Parmské ulici, kde jsme 

přítomným seniorům zazpívali několik vánočních koled. Bylo vidět, že naše zpívání všechny velmi dojalo. 
        Mgr. Šárka Žaludová 
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2. ROČNÍK 

Včela v síti života  
 Fascinující včely - nejmenší hospodářská zvířata. Jak funguje jejich domácnost a jaký význam mají 

pro okolní svět? To vše a mnohem víc se žáci 2. C dozvěděli na vzdělávacím programu Včela v síti života. 

Pomocí interaktivní hry si vyzkoušeli, jak spolupracují dělnice, krmičky, létavky a vyráběčky medu. Jak si 

včely umí v létě ochladit úl a jak se brání proti vetřelcům. 

 Prohlédli si výstavu včelařských potřeb, prozkoumali včely pod lupou. Podívali se ke včelímu úlu 

a vytvořili síť života, kde hledali propojenost včel, přírody a lidí. Pokud zmizí včely, zbydou lidem jen čtyři 

roky života. Na závěr proběhla ochutnávka medu a žáci odcházeli s posíleným pozitivním vztahem ke 

včelám.  

           Mgr. Jana Tůmová 

 

Keltské inspirace 
 Žáci 2. B navštívili Toulcův dvůr, aby se inspirovali 

příběhy a keltskou moudrostí. Pozorovali různé druhy stromů, 

vnímali jejich stavbu, význam, ale i duši. Společně si vytvořili 

mandalu z přírodních materiálů a z barevných korálků si vyrobili 

vlastní spirálu růstu. Pracovní list podle Stromokruhu nám odhalil 

vzájemné propojení člověka s přírodou. 

     Anna Chmelařová 

 

Cesta ke chlebu 
 Žáci 2. B navštívili Toulcův dvůr, kde se seznámili s tradiční 

výrobou chleba. Pomocí obrázků si vysvětlili postup zemědělských prací 

k získání zrna. Vlastnoručně vymlátili zrno pomocí cepů, umleli a přeseli 

mouku, zadělali těsto a uhnětli malé chlebánky, které si pomašlovali 

a ozdobili dle vlastní chuti solí, kmínem nebo mákem. Na závěr si odnesli 

také recept na výrobu domácího chleba. Tak ať všem chutná! 

     Anna Chmelařová 
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3. ROČNÍK 

Mnoho společných zážitků ve 3. A 
 Naše třída tento školní rok navštívila hodně zajímavých, vzdělávacích i zábavných programů a akcí, a to jak 

kulturních, tak sportovních. 

 Mezi nejzajímavější akce, které měly u žáků úspěch, patřila bezesporu návštěva divadla Minor, kde jsme zhlédli 

divadelní představení Dobré ráno, Viktore. Toto představení bylo plné fantazie, draků, cestování, hudby a veselých 

písniček. 

 Z edukativních programů budou žáci určitě vzpomínat na návštěvu Národního zemědělského muzea, kde se 

v programu Lesy pro budoucnost dozvěděli mnoho zajímavých informací o lese, životě v lese a důležitosti stromů. 

Učivo prvouky si žáci rozšířili a obohatili o znalosti o vodě díky programu Teče voda, teče v Toulcově dvoře. 

 K nejveselejším akcím patřil Halloween v naší škole, vánoční besídka a masopustní rej masek. Žákům se také 

povedly podzimní mandaly z přírodnin, které v týmech poskládali na venkovním hřišti. 

 Co se týká sportovních aktivit, po plaveckém výcviku jsme si vyzkoušeli bruslení na novém kluzišti nedaleko 

školy, měli jsme pro sebe celou ledovou plochu a strávili jsme tak krásné dopoledne na bruslích. 

 Akcí, kterých se 3. A účastnila, bylo ještě více: vyráběli jsme větrník v dřívkové dílně, „prozkoumali“ jsme od 

základů Národní divadlo, plnili jsme úkoly v areálu hostivařského kostela, slavili jsme Vánoce… Těšíme se na další 

akce a zážitky, které nás s naší třídou čekají!  

                                   Bc. Markéta Kocianová 

 

Když je v pekle neděle 
 Zažít peklo v neděli, to se podařilo žákům z 2. C a 3. C, když 

4. prosince navštívili Divadlo U Hasičů. Co asi mohou dělat dva malí 

čertí sourozenci takhle sami v neděli doma, když je tatínek čertí 

televizní hlasatel a musí do práce právě i v neděli? Samozřejmě, že 

koukají na televizi, válí se v posteli, mlsají, zlobí a vymýšlí kde jakou 

čertovinu, až peří z polštářů lítá. A tak jim nezbývá, než se zabavit 

pohádkou, kterou si zahrají čertíci sami. 

 Představení bylo plné písniček a děti čertovsky rozparádilo. 

Cestou do školy už přemýšlely, jací asi budou čerti následující den při 

každoroční revizi ve škole. 

              Mgr. Jana Tůmová a Mgr. Soňa Jarošová 
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3. ROČNÍK 

Výukové programy v Toulcově dvoře  
 Žáci ze třídy 3. B se v 1. pololetí zúčastnili hned dvou velmi zajímavých programů v nedalekém 

Toulcově dvoře. Výuka prvouky byla tímto způsobem vhodně obohacena o praktickou část.  

 První program s názvem Teče voda, teče dětem přiblížil koloběh vody v přírodě a zdůraznil, jak je 

důležitá ochrana životního prostředí. Každé kapky vody bychom si měli vážit. 

 Stejně zajímavý byl i druhý program Cesta ke chlebu. V průběhu této akce se děti prakticky seznámily 

s tradiční výrobou chleba. Od vymlácení zrna, mletí mouky a přípravy těsta se dostaly až k upečení vlastních 

chlebánků. Děti byly velmi šikovné a práce jim šla opravdu od ruky.  

           Mgr. Jaroslava Hýková 

 

 

Pečeme… 

 Jako sladkou odměnu za vysvědčení si děti z 3. C upekly hned dva moučníky – perník a borůvkový 

koláč. Práce jim šla pěkně od ruky a navíc je to aktivita na rozvoj kooperace, komunikace. Dílo se vskutku 

povedlo. Vyzkoušejte, jeden z receptů níže. Dobrou chuť! 

           

Hrnkový borůvkový koláč: 

2 hrnky polohrubé mouky 

1 hrnek cukru krystal 

1 hrnek mléka 

½  hrnku oleje 

2 celá vejce 

1 prášek do pečiva 

Zpracované těsto nalijeme do předem vymazaného a vysypaného pekáče a klademe ovoce – v našem případě 

borůvky, lze posypat drobenkou. Pečeme na 180°C. 

        Mgr. Soňa Jarošová 
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4. ROČNÍK 

Naše dřeviny 
 Třída 4. A vyrazila na vzdělávací program Naše dřeviny 

do Hostivařského lesoparku. Po stopách dřevin jsme se vydali 

s lesníkem Lesů hlavního města Prahy. Dozvěděli jsme se, že není 

strom jako strom, že i stromy mají mezi sebou své nájemníky 

stejně tak své nájemce a že se z nich dá vyčíst jejich životní 

příběh. Tak se z nás všech stali stromologové, kteří směli zavrtat 

sondu do kmene stromu a začít zkoumat jeho stáří, kvalitu 

a kondici. 

 Počasí nám ten den nepřálo, dokonce jsme museli 

procházku zkrátit, ale i tak jsme si to užili a našli jsme 

i nejjedovatější houbu Evropy – muchomůrku zelenou. 

       Kateřina Pokorná, DiS. 

 

 

Vánoční vycházka 
 Den po Mikuláši jsme vyrazili 

do předvánoční Prahy. Po cestě vlakem 

a metrem jsme došli na Staroměstské 

náměstí, prohlédli si krásný vánoční 

strom, stánky s vánočním zbožím a dali 

si něco dobrého na zub. Zpáteční vlak 

jsme stihli a dovezli s sebou 

předvánoční pohodu i do Horních 

Měcholup.  

                    Mgr. Martin Halada 

 

 

Projektový den 
 Třetí říjnovou středu jsme v týmech zkoumali původ názvů ulic v okolí školy a dozvěděli se více 

o Boloni, Parmě, Milánu, Dačicích, Ejpovicích a samozřejmě i o Křimicích. Vyzkoušeli jsme si práci 

s tablety i spolupráci v týmu, obojí se nám do budoucna bude hodit. 

                                 Mgr. Martin Halada 

 

Přespávání ve škole 
 Na konci listopadu si 4. B užila přespávací 

dobrodružství. Nejprve jsme si vyzkoušeli naši rychlost 

a postřeh při různých hrách a po večerní pizze nás čekal 

kvíz po chodbách 1. i 2. stupně. Přespávali jsme v naší 

třídě a v jedné z místností družiny a spánkem nabrali síly 

na vánoční dílnu, která nás čekala hned druhý den ráno.  

                          Mgr. Martin Halada 
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5. ROČNÍK 

Mobilní planetárium 
 21. října se v naší tělocvičně necvičilo. Místo toho tam 

vyrostl veliký černý stan, do kterého se vešla celá třída. Děti se 

pohodlně uvelebily na žíněnkách vleže a nad hlavami se jim 

promítal film o vzniku života ve vesmíru. Lektor pan Chrobok 

do děje vstupoval s doplňujícími informacemi, protože vědci 

stále bádají a přináší nové poznatky. Po skončení filmu se 

rozběhla diskuze, děti pokládaly mnoho dotazů, které jim byly 

trpělivě zodpovídány. Pro čtvrté a páté třídy to byl zážitek, tak 

trochu jiná výuka o vesmíru.  

                       Mgr. Daniela Holičová 

 

Bruslení 5. tříd 
 Před koncem prvního pololetí vyrazily 5. třídy na kluziště Prahy 15. Žáci se snažili zlepšit své 

bruslařské dovednosti v držení rovnováhy, brždění nebo v jízdě vzad. Všichni, kdo obuli brusle, odvedli 

statečné výkony, a to především ti, co stáli na bruslích úplně poprvé. Pochvala patří všem za sportovní 

nasazení. 

                           Mgr. Marie Minaříková 

 

 

Jak na vztahy ve třídě? 
 To se snažil vypátrat pan Švec spolu se třídou 

5. B. V průběhu celého dopoledne se střídaly aktivity, 

které měly za cíl přijít na problémy ve třídě a pracovat 

na stmelení kolektivu, vzájemné důvěře a případném 

řešení problémů nových. Děti navzájem sdílely, jak se 

cítí, co by si představovaly, aby se ve třídě dělo, 

a snažily se přijít s vlastními nápady. Zároveň jsme se 

učili ztišovací techniky. Odměnou byl dobrý pocit, 

když se něco povedlo, a ta radost, když se povedla 

postavit věž z kostek! Moc děkujeme. 

           Mgr. Daniela Holičová  
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5. ROČNÍK 

Podnebné pásy zábavně 
 Říká se, že vlastní bádání a fantazie jsou pro učení to nejlepší. I proto se na prvním stupni děti podílí 

na tvorbě nejrůznějších projektů. Nejinak tomu bylo v prosinci i v 5. B, kde se žáci ve skupinkách věnovali 

podnebným pásům na Zemi. Vznikla nádherná trojrozměrná díla, která byla nejen patřičně ohodnocena, ale 

věřím, že si z této práce žáci zapamatovali mnoho zajímavostí. 

         Mgr. Daniela Holičová 

 

Tři králové 
 6. leden patří každoročně třem králům, kteří chodí koledovat po městech a vesnicích. Na Křimické se 

této tradice zhostili žáci 5. tříd. Páťáci ve vlastnoručně vyrobených kostýmech v podobě Kašpara, Melichara 

a Baltazara vyrazili do všech tříd a kanceláří, aby žákům i zaměstnancům školy objasnili tuto každoroční 

tradici, její význam a popřáli hodně štěstí, zdraví a úspěchů do nového roku. Nezapomněli ani na dveřích 

zanechat známé K + M + B 2025. 

                                    Mgr. Marie Minaříková 
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6. ROČNÍK 

Adaptační kurz šestého ročníku 
Třídenní adaptační kurz, který letos proběhl v termínu od 25. do 27. září, se již tradičně konal pod 

taktovkou agentury Wenku. A venku se díky přízni počasí také převážně konal, i když jsme některé 

aktivity provozovali i v tělocvičně a ve třídě. 

Jednotlivé třídy zůstaly záměrně po celé tři dny spolu. Až na jednu aktivitu napříč všemi třemi 

třídami se věnovaly poznávání svého třídního kolektivu, odhalování silných i slabých míst při plnění 

různorodých úkolů.  

Úkoly byly skutečně zapeklité a bez řádné týmové strategie by nešly úspěšně zvládnout - chodilo 

se minovým polem, zachraňovali se topící námořníci, servírovalo speciální sushi… Vše vyvrcholilo 

poslední den adaptačního kurzu, kdy se při závěrečné aktivitě děti zhostily nelehkého úkolu - postavit 

unikátní dopravní prostředek - a ten pak se zavázanýma očima pronesly do cíle pouze s pomocí slovní 

navigace svých třídních učitelek.   

I s odstupem času na celý program rádi vzpomínáme, byly to tři dny plné intenzivních zážitků, 

které přinesly poznání vlastních schopností i limitů a hlavně poznání se ve třídách navzájem zase 

o pořádný kus lépe. 

           Mgr. Miroslava Veselá 

Terapeutické bubnování  
 Šesté třídy si v rámci preventivního programu 

vyzkoušely terapeutické bubnování s facilitátorem Petrem 

Šušorem, který do naší knihovny přivezl spoustu bubnů, 

bubínků, jeden obrovský buben a další hudební nástroje. 

Postupně se třídy vystřídaly při bubnování v kruhu. Nejdříve 

jsme se seznámili s historií bubnování a hudebními nástroji, 

poté jsme si vybrali ten pravý a pod vedením facilitátora se 

zapojili do rytmického bubnování. Přestože většina z nás 

nehraje na žádný hudební nástroj, zvládli jsme to na výbornou 

a v příjemné atmosféře se „probubnovali“ až do chvíle, kdy 

bylo nutné se rozloučit a vrátit se do školních lavic. 

   Bc. Valérie Kim Wymarová 
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6. ROČNÍK 

Myslíme i na seniory 
 Ani v tomto školním roce jsme nezapomněli na naše důchodce v CSOP Parmská. Při předvánočních 

hodinách pracovních činností jsme s žáky 8. B a 9. C připravovali svícny z vlašských ořechů, vonné sáčky 

s voňavými bylinkami či kořením a vlastnoručně psaná přáníčka, jmenovitě adresovaná jednotlivým 

klientům CSOP Parmská. 

 A tak se na čtvrtkách objevila oslovení jako třeba „pro paní Boženku“ nebo „pan Josef“. Když jsme 

pak přidali osobní přání s podpisy jednotlivých zástupců tříd druhého stupně, cítili jsme, že nás se seniory 

cosi velmi jemného spojuje. 

Veškeré naše snažení nabralo obrátek v úterý 9. prosince, kdy se v rámci projektového dne přesunulo do 

kuchyňky. Do práce se zapojili zástupci téměř všech tříd  druhého stupně. 

Jedna skupina připravovala těsto na perníčky, druhá pekla, třetí se výtvarně realizovala při zdobení 

perníčků a poslední nazdobené perníčky balila do celofánu a opět nadepisovala jmény klientů. Během 

dopoledne se skupiny několikrát prohodily, aby si každý žák mohl vyzkoušet všechny tvořivé činnosti. 

 Za pomoc při tomto snažení patří velký dík paní učitelce Podhole, paní asistentce Stránské a paní 

asistentce Zákoutské. Bez jejich pomoci by šedesát dárečků pro staroušky nevzniklo. 

 

Letos poprvé se k naší aktivitě přidali i rodiče žáků, konkrétně maminka Kateřiny Kubalové z 8. B, která 

darovala pro celý domov seniorů vlastnoručně upečené cukroví v hodnotě 1000 korun. Moc děkujeme! 

 Konečně nastal den D, úterý 18. prosince, a my jsme se vydali se třídou 6. C a dalšími zájemci 

z ostatních tříd do CSOP Parmská, kde na nás čekala jeho paní ředitelka Nelli Zaworová, které jsme 

všechny dárečky pro důchodce slavnostně předali. To bylo radosti! Ani důchodci na děti nezapomněli 

a poslali jim pár sladkostí jako poděkování. 

 S paní Zaworovou jsme se dohodli na rozšíření naší spolupráce do dalších let, třeba o návštěvy 

zájemců z řad dětí u seniorů přímo v domově. A také jsme se bavili o tom, jak moc zájem dětí pro 

důchodce znamená a jakou velkou radost jim dárečky dělají. 

       Mgr. Dagmar Mikulášková 
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6. ROČNÍK 

Návštěva Národního zemědělského muzea  
Žáci 6. tříd se koncem ledna vydali do Národního zemědělského muzea. Společně navštívili 

všechny expozice. V prvním patře jim byly představeny výstavy o rybářství a myslivectví. Mohli si 

prohlédnout naše nejběžnější ryby v akváriích nebo určovat stopy lesních zvířat. Druhé patro nabídlo 

novou interaktivní expozici věnovanou fotosyntéze. V další části se seznámili s hospodařením s vodou 

a nakonec si ve třetím patře mohli prohlédnout kuchyni pro závodní provoz, kde právě probíhal kurz 

vaření, a tak mohli žáci vidět kuchaře přímo v akci. Nebylo možné vynechat ani výhledy, které nabízí 

střecha muzea – přestože bylo pošmourno, pohled na Prahu z vršku Letné byl dechberoucí. Tečkou za 

programem bylo zastavení ve dvoře za muzeem, kde je možné si prohlédnout slepice, králíky a další 

hospodářská zvířata.  

          Bc. Marie Součková 

 

 

Vánoční besídka v 6. C 
 Čtvrtek 19. prosince jsme prožili ve vánoční atmosféře, poslední tři hodiny rozvrhu byly 

vyhrazeny na besídku. Připravili jsme se pečlivě, na hodinách výtvarné výchovy jsme si vyrobili vánoční 

stromeček, zlaté prasátko a louskáčka. Donesli jsme dárky pro spolužáky, kterých bylo nakonec tolik, že 

se pod stromeček málem nevešly. Ochutnali jsme cukroví z našich domovů a při horké čokoládě jsme 

poslouchali vánoční písničky. Naším nejoblíbenějším songem byl Feliz Navidad, s chutí jsme si zazpívali.  

 Besídku jsme si zpestřili aktivitami na podporu našeho třídního kolektivu, kdy jsme se museli 

„domluvit“ bez mluvení a seřadit se v kruhu od největšího do nejmenšího, podle našich jmen v abecedě 

a od nejstaršího do nejmladšího. Byla to velká výzva. Na závěr jsme se hodně pobavili a zasmáli při 

kreslení vánočního stromečku. Kreslili jsme ve dvojicích, ale pouze jednou tužkou! Vznikla tak veselá 

výtvarná díla. Popřáli jsme si pěkné Vánoce a z besídky jsme odcházeli dobře naladěni. 

                          Bc. Valérie Kim Wymarová 
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7. ROČNÍK 

Čekání na Vánoce 
 Sedmé třídy vyjely 5. listopadu nasát předvánoční atmosféru do výrobního družstva Vánoční 

ozdoby ve Dvoře Králové.  

 Sedmáci už vědí, jak ze skleněné trubičky vznikne nádherná vánoční ozdoba. Nejprve sledovali, jak 

šikovné zaměstnankyně vyfukují z horkého skla nejrůznější tvary - od klasických koulí, přes tvary ve 

formách až po dokonalé labutě, jejichž výroba je natolik složitá, že to dokáže jediná pracovnice. V další 

místnosti jsme viděli, jak se průhledné koule mění za pomoci roztoku stříbra v zrcadlově lesklé ozdoby. Ty 

dále putují do rukou malířek, které z nich vykouzlí nádherná zvířátka, srdíčka, hvězdy, zvonečky, dokonce 

i ovoce a další tvary podle přání zákazníků. 

 Děti měly možnost si originální vánoční dekoraci vyrobit. A kdo měl pocit, že jeden suvenýr 

nestačí, mohl si v podnikové prodejně zakoupit další kouzelné ozdoby. Výlet nás naladil na nejkrásnější 

svátky v roce. 

                                  Mgr. Simona Procházková a Mgr. Petra Nedvědová 

 

 

První pomoc 
 Součástí výuky pracovních činností v sedmém ročníku je téma první pomoc. A protože zde 

rozhodně platí, že nejlepší učitelkou je praxe, pozvali jsme do školy dobrovolnici Českého červeného kříže 

paní Michaelu Zamrazilovou. Děti si mohly vyzkoušet různé způsoby obvazování ran, vzájemně si 

„zachraňovaly život“, ale největší úspěch měla závěrečná disciplína – masáž srdce, kterou prováděly na 

resuscitační figuríně. Někteří byli překvapeni, jak fyzicky náročné je provádět účinnou resuscitaci, a to 

museli zvládnout jen po dobu jedné minuty. Zároveň hned dostávali zpětnou vazbu, pokud nestlačovali 

hrudník figuríny dostatečně hluboko nebo ve správné frekvenci. A jak že je to správně? Hrudník se stlačuje 

do hloubky 5 – 6 cm ve frekvenci 100 – 110 stlačení za minutu. Jako pomůcka pro správný rytmus se 

používá písnička Rolničky, rolničky. Přejeme vám, abyste tuto dovednost ve svém životě nemuseli využít. 

                                                  Mgr. Simona Procházková  
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7. ROČNÍK 

Hra na Hrad  
 Pražský hrad připravil pro děti program Hra na Hrad. Žáci sedmých tříd měli možnost v rámci 

tohoto programu navštívit výstavu Příběh Pražského hradu, která zachycuje jeho tisíciletý vývoj. Děti 

obdržely pracovní listy a ve skupinách plnily jednotlivé úkoly. Expozice zachycuje například významné 

představitele českého státu, důležité mezníky našich dějin, ale i ukázky ze života běžných lidí. Mohli jsme 

vidět, jak se v historii stolovalo, pohřbívalo, bojovalo a jak se stavebně Pražský hrad vyvíjel. Některé 

z vystavených exponátů jsou originály nevyčíslitelné hodnoty. 

 Velmi oceňujeme, že je Pražský hrad vůči školám takto vstřícný. Vždyť v ceně vstupenky, která 

činí 150 Kč na celou třídu, jsou zahrnuty i vstupy do nejznámějších hradních objektů jako Chrám sv. Víta, 

Starý královský palác, Zlatá ulička, Vladislavský sál, bazilika sv. Jiří nebo Obrazárna Pražského hradu.  

 Program Hra na Hrad má celkem tři etapy a už se těšíme na jeho pokračování. 

                   Mgr. Simona Procházková a Mgr. Petra Nedvědová 

 

Sedmáci s vařečkou v ruce  
 Na úterní odpoledne se 7. B většinou těší. V rámci pracovních činností totiž pravidelně 

navštěvujeme cvičnou kuchyňku a trénujeme vaření. Na podzim jsme začínali se studnou kuchyní, vyráběli 

jsme různé pomazánky, chlebíčky a jednohubky a pak jsme se vrhli na pečení. Při práci s listovým těstem 

vznikly slané i sladké dobroty – záviny, šneci, tyčinky, twistery, zkrátka samé lahůdky, které provoněly 

celou školu. Učitelé, kteří ve škole zůstávají do pozdních odpoledních hodin, se stali našimi „ochutnávači“ 

a děti sklidily několikrát pochvalu. Poslední hodinu byla vyhlášena volná disciplína ve sladkém pečení. 

Pochutnali jsme si na skvělých muffinech s čokoládou, na výborné mramorové bábovce, která se v rámci 

úspory času pekla na plechu, a jedna skupina si dokonce troufla na žloutkové věnečky. Po dlouhém boji 

s troubou, kdy věnečky několikrát vyběhly a zase klesly, protože se rozhodly, že se jen tak dopéct 

nenechají, děvčata nakonec zvítězila. Přestože plnit krémem musela až druhý den, věnečky byly skvělé.  

 Milí sedmáci, chválím vás za šikovnost i nasazení, s jakým se do receptů pouštíte, a nezapomeňte 

to někdy předvést doma. Jistě tím maminky potěšíte. 

                                        Mgr. Simona Procházková 
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8. ROČNÍK 

 

Od parních strojů po moderní techniku 
 Ve čtvrtek 7. listopadu vyrazila třída 8. A na exkurzi do Národního technického muzea v Praze na 

Letné. Cílem návštěvy bylo prohloubit znalosti o technickém pokroku a jeho vlivu na každodenní život.  

 Po příchodu do muzea byli žáci rozděleni do skupin a obdrželi pracovní listy, které je provázely 

jednotlivými expozicemi. Jednou z nejzajímavějších byla expozice „Doprava“, která představuje historický 

vývoj automobilové, motocyklové, cyklistické, letecké, lodní a železniční dopravy. Mezi exponáty je zaujal 

například první československý automobil NW President z roku 1898 a letoun Kašpar JK z roku 1911, na 

kterém Jan Kašpar uskutečnil první dálkový let v dějinách českého letectví. Další zajímavou expozicí byla 

„Technika v domácnosti“, která vysvětluje vývoj mechanických, elektrických, plynových i jiných 

„pomocníků v domácnosti“ od poloviny 19. století do současnosti. Viděli jsme zde například první šicí stroj 

dovezený do Čech v roce 1862 či designové výrobky firmy ETA z 60. let 20. století. Po prohlídce expozic 

vystoupali žáci na střechu muzea, odkud se jim naskytl výhled na Prahu.   

 Celá exkurze byla velice zajímavá a díky pracovnímu listu se žáci aktivně zapojili do poznávání 

technických vynálezů a jejich historie. Návštěva muzea jim ukázala, jak technika ovlivňuje každodenní život 

a jaký pokrok byl v této oblasti dosažen. 

                              Mgr. Lucie Klenovcová 

 

 

 

Planeta Země 3000 
 Po delší době se naše škola zúčastnila projektu Planeta Země 3000. Letošní téma cestopisného 

dokumentu neslo název: Chile – země ledu a písku. Žáci 7. ročníků navštívili kino Světozor, ve kterém se 

dokument promítal, 17. října., osmé třídy 6. prosince. Skupina cestovatelů představila nejen obrovské 

množství přírodních krás, historických památek, různorodost místní fauny a flory, ale i tajemné sochy na 

Velikonočních ostrovech a kulturní a duchovní život původních obyvatel Chile.  

 S nadšením jsme pozorovali pobřeží i horské hřebeny této unikátně tvarované země (4 300 km na 

délku s průměrnou šířkou 180 kilometrů). Alespoň pohledem jsme navštívili Ohňovou zemi, Velikonoční 

ostrovy, tající ledovce a solné pláně. Viděli jsme patagonské tučňáky i vysokohorské lamy. Toulali jsme se 

uličkami Santiaga a nakoukli jsme pod pokličku místních kultur a tradic.  

 Osobně považuji tento projekt za velmi zdařilý a přínosný, protože poznávání nových míst je velmi 

obohacující. Věřím, že to tak měli i žáci a žákyně naší školy. Příští rok se těšíme na Indii. 

                                                                        Bc. Pavel Šíp 
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8. ROČNÍK 

 

Vánoční Regensburg  
 Jsem ráda, že můžu říct, že se v naší škole stalo tradicí v adventním čase navštívit vánoční trhy 

v Německu. Výlet organizujeme v rámci výuky německého jazyka pro osmé ročníky. 

 Tentokrát jsme se vydali do Regensburgu. Vyrazili jsme v časných ranních hodinách, po cestě jsme 

v Plzni vyzvedli paní průvodkyni a kolem 11. hodiny dorazili na místo. Už po cestě nám paní průvodkyně 

podávala informace související nejen s Regensburgem, ale i Bavorskem a Německem. Připomněla i drobné 

rozdíly mezi oslavou Vánoc v Čechách a v Německu. Se svým výkladem pokračovala při procházce historickým 

centrem Regensburgu. Z kamenného mostu Steinerne Brücke jsme viděli Solnici a patricijské domy. Došli jsme 

až ke staré radnici Altes Rathaus. V blízkosti radnice se nachází i několik tzv. věžových domů a nesmíme 

zapomenout na gotický Dóm sv. Petra. 

 Po obědové pauze jsme si ještě užívali vánoční atmosféry vánočních trhů Regensburgu a pak už 

nezbývalo nic jiného než se vydat na cestu domů. I když byl výlet krátký, myslím, že si ho osmáci užili, 

dozvěděli se něco nového a naposlouchali němčinu. 

                   Kateřina Bártová 

 

Ledová jízda 8. A a 8. C 
 Zima bez sněhu? Nevadí! Třídy 8. A a 8. C vyrazily na led! V prosinci a lednu osmáci navštívili 

kluziště v areálu SK Horní Měcholupy – a stálo to opravdu za to. Hned po vstupu na led se ukázalo, že 

někteří jsou přirozenými talenty, zatímco jiní se specializují hlavně na pády. Snaha se však cení! Trénovali 

jsme různé bruslařské dovednosti – od obyčejného klouzání až po závody v rychlosti. Někteří žáci jeli 

s větrem o závod, jiní spíš s větrem proti… A pár odvážlivců dokonce zkusilo piruetu – většinou neúspěšně, 

ale potlesk si zasloužili i tak. :-)  

 Na závěr jsme se zahřáli horkým čajem a doplnili energii párkem v rohlíku. Možnost bruslení 

v blízkosti školy je skvělá, a tak se už teď těšíme na příště! 

       Mgr. Lucie Klenovcová 
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9. ROČNÍK 

Kavčí hory přivítaly 9. A 
 9. A měla štěstí, když dostala nečekanou nabídku k prohlídce České televize. Pozvání jsme dostali od babičky 

naší žákyně, která na Kavčích horách provází. O prohlídky studia Kavčí hory a televizního zákulisí je takový zájem, 

že Česká televize pro veřejnost připravila prohlídkovou trasu. S průvodkyní jsme nahlédli „za obrazovku“. Dostali 

jsme se do míst, kde ČT připravuje oblíbené pořady. Viděli jsme zmenšený model všech budov na Kavčích horách, 

studia, pohádkové kostýmy, filmové zbraně, paruky i zpravodajské studio a také krátký film. V něm jsme si prohlédli 

pracoviště, která není možné navštívit kvůli rušení provozu či bezpečnosti. Prošli jsme několik studií. Viděli jsme 

sbírku starých televizorů a dozvěděli se něco o jejich historii. Viděli jsme spoustu rekvizit a obří sklady. 

 Kluci si vyzkoušeli, jaké to je stát za kamerou, a děvčata si před kamerou zapózovala. Někteří si vyzkoušeli 

vystupovat a hovořit za zpravodajským pultíkem. Celá třída si s chutí zahrála na pořad Máte slovo M. Jílkové ve 

studiu, které bylo právě na večerní pořad připraveno. Radost všem způsobila návštěva studia, kde natáčí Aleš Háma 

soutěž Kde domov můj. Úplně potichoučku jsme museli být ve studiu, kde právě probíhalo natáčení pořadu pro děti, 

Planeta Yó. Měli jsme možnost úplně zblízka vidět práci režiséra a výkony herců. Potkali jsme také známé tváře. Při 

našem příchodu právě odcházela Lucie Vondráčková z tréninku soutěže Star Dance. Po chvíli jsme se minuli s dalším 

soutěžícím, spisovatelem Patrikem Hartlem. 

 Klárce a babičce moc děkujeme. Opravdu jsme si exkurzi užili. 

                                   Mgr. Petra Henderson 

 

Ovečka Shaun přijela do školy 

vlakem 
 9. A se letos opět s chutí zapojila do reje 

halloweenských masek na naší škole. Žáci výtvarné 

nadání nezapřeli a doma si vyrobili krásné, vtipné 

masky. Ovečky Shaun dokonce přijely, už 

v kostýmu, vlakem z Kolovrat. 

Pustili jsme se do „jorkšírů“ 

 V rámci pracovních činností se pustila 9. A 

do pečení „jorkšírů“, tedy tradiční anglické přílohy 

Yorkshire puddings. Žáci si s anglickým receptem 

hravě poradili. Pekli, dusili zeleninu, připravovali 

anglickou omáčku „gravy“, a nakonec si pochutnali 

na celém menu v britském stylu.  

                       Mgr. Petra Henderson 
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9. ROČNÍK 

Projekt Anežský klášter 
 Dne 12. září navštívily všechny 9. ročníky spolu se svými třídními učiteli Anežský klášter. Zde 

proběhla komentovaná prohlídka v expozici Středověkého umění v Čechách s pracovními listy. 

 V expozici malířství se žáci seznámili s díly nejslavnějších českých malířů - Mistra vyšebrodského 

oltáře, Mistra třeboňského oltáře a Mistra Theodorika, dvorního malíře Karla IV. Deváťáci nabyli vědomosti 

o jejich dílnách, technikách malby a námětech na deskových obrazech. Dozvěděli se, co je to atribut.  

 Poté se vypravili na prohlídku kostelů sv. Salvátora a sv. Františka, kde se seznámili s prvky gotické 

architektury, hledali místa, kde je pohřbena svatá Anežka Česká a král Václav I., pátrali po hlavici 

triumfálního oblouku s vytesanou podobiznou Anežky a po hlavici s vyobrazením hlav českých panovníků 

a jejich manželek, hledali Anežčinu soukromou oratoř a kreslili lomený oblouk a gotické okno podle 

skutečnosti v kostele svatého Salvátora.  

 Také si prošli haptickou výstavu a v grafické dílně si vyzkoušeli některé středověké techniky jako 

tisk, psaní inkoustem a husím brkem či poskládání středověkého okna – vitráže. Všechny nás zaujal vzkaz 

bývalého prezidenta Václava Havla svaté Anežce. 

 Ve škole jsme pak navázali malbou inspirovanou českým středověkým uměním. Vznikl krásný 

cyklus portrétů svatých a českých zemských patronů. K tomu jsme vytiskli na grafickém lisu koláže 

gotických oken a zkusili si napsat středověký dokument gotickým písmem spolu s krásně vykreslenými 

iniciálami.  

                                                                   Mgr. Petra Henderson a Mgr. Květa Nekolová 

 

 

Schola Pragensis 
 Dobře zvolit střední školu pro budoucí studium a následnou profesní kariéru není pro deváťáky 

snadný úkol. V tomto směru dětem i jejich rodičům pomáhá akce s názvem Schola Pragensis, která pro své 

zaměření láká velké množství návštěvníků, mezi které každoročně patří i žáci naší školy. 

 V pátek 22. listopadu 2024 žáci devátého ročníku za doprovodu svých třídních učitelek navštívili již 

29. ročník veletrhu středních škol v Kongresovém centru Praha na Vyšehradě, který je zaměřen na prezentaci 

pražského školství prostřednictvím výstavních expozic středních škol všech druhů a typů.  

 Naši žáci tak měli možnost procházet mezi desítkami stánků, ve kterých pedagogové se studenty 

podávali informace o svých středních školách, předváděli ukázky výrobků studentů a nabízeli informační 

letáky. Všichni deváťáci se tak vraceli do školy s jasnějšími představami o své budoucnosti a navíc 

obtěžkáni taškami plnými informačních materiálů o vybraných středních školách. 

A na závěr názor žáků na tuto akci: 

„Za nás byla Schola Pragensis super. Mohli jsme se ještě pořádně zamyslet a vybrat si střední školu  

s dostatečným předstihem. Návštěva této akce byla tedy poučná a užitečná a rozhodně nám přinesla 

spoustu cenných informací.“ Nikola Šamonilová a Jana Falešníková, 9. C 

                                                                                            PaedDr. Zuzana Šimková 
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9. ROČNÍK 

Po stopách židovské historie: Deváťáci v srdci Prahy 
 Během listopadu se žáci 9. ročníků vydali na vzdělávací exkurzi do Židovského muzea v Praze, kde 

se zúčastnili programu „Hanin kufřík“. Tento program, inspirovaný knihou Karen Levinové, seznamuje 

s osudem Hany Bradyové, mladé dívky z Nového Města na Moravě, která se stala obětí holocaustu. 

Prostřednictvím analýzy dobových dokumentů, fotografií a dalších materiálů měli žáci možnost nahlédnout 

do života židovských rodin během druhé světové války a lépe pochopit tragédii, kterou prožily.  

 Po skončení programu následovala prohlídka pražského židovského města, kde se nachází několik 

významných památek, které jsou součástí Židovského muzea. Jde především o Staronovou synagogu, 

Pinkasovu synagogu a Starý židovský hřbitov. Pinkasova synagoga působí obzvlášť silným dojmem. Její 

stěny jsou pokryty jmény téměř 80 000 českých a moravských Židů, kteří zahynuli během holocaustu. 

             Mgr. Lucie Klenovcová 

 

 

Vánoční besídka 
 V pátek před Vánoci jsme ve 

třídě měli vánoční besídku. Nejprve 

jsme si rozdali dárečky, které jsme si 

navzájem připravili, a užívali si radost 

z překvapení. Potom jsme si společně 

zazpívali písničky, přičemž nás na 

kytaru doprovázel náš kamarád. Byla to 

krásná atmosféra plná pohody a smíchu. 

 Po besídce jsme se přesunuli do 

třídy 9. A, kde nás čekala diskotéka. 

Hrála hudba, tancovali jsme a skvěle se 

bavili. Celý den jsme si užili a byl to 

báječný způsob, jak se naladit na 

Vánoce.  

                       Karolína Aberlová 
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KOMIKS 

         Připravil: Šimon Hadrava 
 


